

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrări de reparație la Gimnaziu nr.49

Valoarea de deviz 569 957,93 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	14,00800	52,00	728,42
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	25,71300	52,00	1 337,08
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	145,03200	52,00	7 541,67
4.	7123010010200	Betonist	h-om	32,63400	52,00	1 696,97
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	187,50000	52,00	9 750,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	29,50750	52,00	1 534,39
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	660,36500	52,00	34 338,98
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	38,99100	52,00	2 027,53
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	56,43000	52,00	2 934,36
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,84000	52,00	303,68
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	51,99980	52,00	2 703,99
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,32880	52,00	173,10
13.	7212030022750	Sudor electric	h-om	2,75000	52,00	143,00
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,75000	52,00	143,00
15.	7422010060100	Timplar	h-om	91,95480	52,00	4 781,65
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,45800	52,00	4 911,82
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	227,98630	52,00	11 855,29
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,30120	52,00	1 263,66
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	254,46516	52,00	13 232,19
		Total manopera				101 400,78

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,19836	385,00	76,37
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,88411	385,00	9 195,37
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,03480	385,00	13,40
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,24400	3,60	15,28
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02500	4 850,00	121,25
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,07500	4 850,00	363,75
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,07500	4 850,00	363,75
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 107,6000 0	0,03	93,23
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,03000	9 650,00	289,50

10.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	115,72000	1 620,00	187 466,40
11.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	54,72300	28,63	1 566,72
12.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	752,18000	1,23	925,18
13.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	107,30000	0,75	80,48
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,72760	85,20	147,19
15.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,15000	105,32	15,80
16.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	14,23356	98,60	1 403,43
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,14200	14,50	248,56
18.	2416586105303-31	Amorsa-grund - Betoncontact	kg	23,30700	32,00	745,82
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,85600	36,21	827,62
20.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	17,75360	38,43	682,27
21.	24302261000001	Fuga	kg	46,61400	42,50	1 981,10
22.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	11,51210	34,80	400,62
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	25,46400	32,00	814,84
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,32190	65,00	20,92
25.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,92904	75,60	70,24
26.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,68250	12,36	33,16
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,57100	12,36	105,94
28.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	6,43800	65,00	418,47
29.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,04800	125,30	6,02
30.	2513736621482	Banda izolanta	m	183,99480	16,50	3 035,91
31.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	188,62360	5,63	1 061,95
32.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	59,01720	43,63	2 574,92
33.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	54,72300	31,20	1 707,36
34.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	40,20000	245,00	9 849,00
35.	2521216717050-7	Teava din material plastic 20mm	m	14,28000	19,92	284,46
36.	2521216717050-9	Teava din material plastic 25mm	m	10,20000	28,33	288,97
37.	2521216720160-14	Teava din material plastic pentru canalizare - 50mm	m	4,63500	33,90	157,13
38.	2521216720160-17	Teava din material plastic pentru canalizare -110mm	m	8,75500	77,80	681,14
39.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,01000	245,00	247,45
40.	2523156719430-7	Cot din material plastic 20mm	buc	9,80000	2,58	25,28
41.	2523156719430-9	Cot din material plastic 25mm	buc	7,00000	4,50	31,50
42.	2523156719450-7	Teu din material plastic 20mm	buc	6,30000	4,50	28,35
43.	2523156719450-9	Teu din material plastic 25mm	buc	4,50000	5,08	22,86
44.	2523156719460-7	Reductie din material plastic 20mm	buc	1,40000	1,85	2,59
45.	2523156719460-9	Reductie din material plastic 25 mm	buc	1,00000	3,60	3,60
46.	2523156719530-7	Racord drept M x Fe 20mm	buc	14,00000	23,83	333,62
47.	2523156719530-9	Racord drept M x Fe 25mm	buc	10,00000	28,33	283,30
48.	2523156721015-19	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -100 mm	buc	2,00000	90,50	181,00
49.	2523156721037-15	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare - 50mm	buc	8,00000	16,80	134,40
50.	2523156721037-	Cot, mufa dubla, piesa de curatire,	buc	16,00000	54,30	868,80

	18	compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare - 110 mm				
51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	62,85400	7,00	439,98
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 038,4712 5	2,60	18 300,02
53.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	8,99000	2,60	23,37
54.	2652102100713	Var pasta	m3	0,34334	6 250,00	2 145,88
55.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	139,84200	18,60	2 601,06
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,22790	2,89	52,68
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	60,27699	8,16	491,86
58.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 240,0968 0	2,60	3 224,25
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	160,04140	225,00	36 009,32
60.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,71372	0,00	0,00
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	17,09180	0,00	0,00
62.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	629,28900	2,90	1 824,94
63.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,53650	187,50	100,59
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	42,44000	3,60	152,78
65.	2743123549025-40	Coltarelor din aluminiu	m	208,27800	5,83	1 214,26
66.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	40,20000	210,00	8 442,00
67.	2812106306050	Profile din otel	kg	27,56250	26,70	735,92
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,75000	35,69	26,77
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 592,1600 0	0,42	668,71
70.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	107,30000	1,25	134,12
71.	2875274110102-10	Cot ppr d=25mm	buc	12,00000	4,50	54,00
72.	2875274110102-11	Mufa ppr d=25mm	buc	6,00000	2,58	15,48
73.	2875274110102-12	Teu ppr d=25mm	buc	10,00000	5,08	50,80
74.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	2,04000	115,27	235,15
75.	2875274204040-13	Colier cu diblu si cauciuc d=25mm	buc	10,00000	11,30	113,00
76.	2875274204040-16	Colier cu diblu si cauciuc d=2*mm	buc	5,00000	21,60	108,00
77.	2875274204040-8	Colier cu diblu si cauciuc d=20mm	buc	14,00000	9,63	134,82
78.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	4,06000	124,18	504,17
79.	3220137315778	Decapant	kg	0,34000	145,00	49,30
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,47302	15,00	112,10
81.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,02900	15,00	0,44
82.	4100126202818	Apa	m3	2,57980	15,00	38,71
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,87000	3,60	53,54
		Total materiale de constructii				308 354,29

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 125,0000 0	2,60	2 925,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,50660	74,00	333,49
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,04258	10,00	60,42
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,43100	10,00	14,31
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	18,51520	25,00	462,88
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,00560	30,00	30,17
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,58400	35,00	20,44

8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,01437	12,00	312,18
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,86456	20,00	37,29
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,50660	42,00	189,28
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,56638	32,00	178,14
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,51244	20,00	50,25
13.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	12,02331	20,00	240,47
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,39120	280,00	2 629,54
		Total utilaje de construcții				7 483,86

Total	lei	417 238,9 3
Asigurari sociale	24 %	24 336,19
Transportarea materialelor	2 %	6 167,09
Cheltuieli de regie	4 %	17 909,69
Total		465 651,9 0
Venit	2 %	9 313,03
Total		474 964,9 3
Tva	20 %	94 993,00
Total deviz:		569 957,9 3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)